
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 

 ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ  

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ  

ΤΜΗΜΑ Ε’  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΚΑΙ ΜΕΡΙΜΝΑΣ ΓΙΑ ΤΗ ΝΕΟΛΑΙΑ 

  

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

Μαρούσι,   6 Ιουνίου 2019 

 
  Αρ. Πρωτ. 91340/K2 

                      
                                
 

Ταχ. Δνση: 

Τ.Κ.- Πόλη: 

Πληροφορίες:             

Τηλέφωνο 

email 

Α. Παπανδρέου 37 

151.80 Μαρούσι 

Γ. Χουλιαράς 

210-3442861 

gchouliaras@minedu.gov.gr 

 

 

 

    

Θέμα:  Απόφαση έκδοσης ανοιχτής πρόσκλησης για υποβολή αιτήσεων συμμετοχής στο 

Πρόγραμμα της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς «Θερινά Σχολεία» κατά το έτος 2019   

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ  

ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/τ.Α’) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο – Πρόγραμμα Διαύγεια – και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’) «Κωδικοποίηση της 

Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».  

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών, και Υφυπουργών».  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1 του Π.Δ. 70/2015, (ΦΕΚ 114/τ. Α’) περί «Μετονομασίας 

του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων».  

5. Τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 του Π.Δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/τ.Α΄) «Οργανισμός Υπουργείου 

Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρα 30 και 

31 του Ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο  και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

142/Α/3.8.2018). 

6. Την αριθμ. 178761/Γ2/17.11.2015 (ΦΕΚ 803/ΥΟΔΔ) Απόφαση του Πρωθυπουργού της 

Ελλάδος και του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και Θρησκευμάτων «Αποδοχή παραίτησης του 

Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς και διορισμός Γενικού Γραμματέα Διά 

Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς, του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 

 

 

 

 

 

mailto:gchouliaras@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 2 

 

 

 

7. Την αριθμ. 93258/Α1/11.06.2015 (ΦΕΚ 1185/τ. Β’/19.06.2015) Απόφαση Υπουργού 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων «μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 

Υπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς του Υπουργείου 

Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων και στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων 

ΓΓΔΒΜΝΓ του ΥΠΟΠΑΙΘ», και την αρ. 40023/Υ1/12-03-2018 (ΦΕΚ 867/τ.Β) Απόφαση του 

Υπουργού, του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, με θέμα Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υπουργού»,…….. 

καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων».  

 

8. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 42, του Ν. 4403/2016,(ΦΕΚ 125/τ.Α’) «Προσαρμογή της 

Ελληνικής Νομοθεσίας… Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού,» όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει.  

9. Την αριθμ. 168948 /Γ2/10-10-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων περί τοποθέτησης Προϊσταμένων στις οργανικές μονάδες της Γενικής 

Γραμματείας Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 

6Β314653ΠΣ-ΔΩΟ) 

10. Την αριθμ. 190383/Γ1/8-11-2018 Απόφαση του Υπουργού Παιδείας Έρευνας και 

Θρησκευμάτων περί τοποθέτησης Αναπληρώτριας Προϊσταμένης στη Διεύθυνση Νέας Γενιάς της 

Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων (ΑΔΑ: 

6Ρ3Γ4653ΠΣ-0Χ3) 

11. Το υπ. αριθμ. πρωτ.3831/Κ2/31-5-2019, εγκεκριμένο από τον Γενικό Γραμματέα Νέας Γενιάς, 

Ενημερωτικό – Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και Μέριμνας για τη 

Νεολαία της Διεύθυνσης Νέας Γενιάς σχετικά με την ανάγκη γνωστοποίησης Πρόσκλησης για τη 

Συμμετοχή Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας σε Καταστήματα Κράτηση στο Πρόγραμμα της ΓΓΝΓ 

«Θερινά Σχολεία» έτους 2019 όπως και πραγματοποίησης του Προγράμματος. 

12. Την από 10 Μαΐου 2018 Απόφαση του διευρυμένου Κυβερνητικού Συμβουλίου Κοινωνικής 

Πολιτικής (ΚΥ.Σ.ΚΟΙ.Π.) για την έγκριση του πλαισίου Εθνικής Στρατηγικής για την 

Ενδυνάμωση των Νέων. 

13. Την αριθμ. 78277/18-07-2018 (ΑΔΑ:Ω46Μ465Χ18-ΒΧΘ) Απόφαση του Αναπληρωτή 

Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2018 

στη ΣΑΕ 536 και τις πιστώσεις του Έργου με κωδικό 2014ΣΕ53600008 και τίτλο « 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΝΕΩΝ ΣΕ ΚΙΝΔΥΝΟ-

ΝΟΜΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΝΕΟΥΣ-LEGAL AID», όπως συμπληρώθηκε με την αρ. πρωτ. 

24049/25-2-2019 Απόφαση Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης (ΑΔΑ ΩΠΡ2465ΧΙ8-ΦΚΜ) 

με κωδικό 2014ΣΕ53600008 και το αντίστοιχο Τεχνικό Δελτίο αυτού. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

1. Την υλοποίηση του προγράμματος «Θερινά Σχολεία 2019» για νέους έγκλειστους σε 

καταστήματα  κράτησης και σε σχολεία δεύτερης ευκαιρίας, τα οποία λειτουργούν εντός των 

καταστημάτων κράτησης. 

2. Την έκδοση και δημοσιοποίηση ανοιχτής πρόσκλησης για υποβολή αιτήσεων συμμετοχής στο 

πρόγραμμα της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς Θερινά Σχολεία για το έτος 2019, σύμφωνα με 

τις εγκεκριμένες πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2019 (Αρ. Απόφασης 

24049/25-2-2019) από το έργο με κωδικό 2014ΣΕ53600008 και τίτλο « ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ 

ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 3 

ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΝΕΩΝ ΣΕ ΚΙΝΔΥΝΟ-ΝΟΜΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 

ΓΙΑ ΝΕΟΥΣ-LEGAL AID. 

 

3. Η Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος και συμμετοχής στο Πρόγραμμα της Γενικής 

Γραμματείας Νέας Γενιάς «Θερινά Σχολεία» έτους 2019, η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

της παρούσας Απόφασης, θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων και θα γνωστοποιηθεί ηλεκτρονικά σε όλα τα Καταστήματα Κράτησης, καθώς και 

σε όλα τα σχολεία δεύτερης ευκαιρίας που λειτουργούν εντός καταστημάτων κράτησης. 

4. Οι αιτήσεις των ενδιαφερομένων θα υποβληθούν από την ημερομηνία ανάρτησης της 

πρόσκλησης στη Διαύγεια έως και τη Δευτέρα 15 Ιουλίου 2019, αποκλειστικά στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση socialpolicy@minedu.gov.gr.  σύμφωνα με το συνημμένο υπόδειγμα αίτησης. 

 

 

 
  . 

           Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

                            ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ  

 

 

  ΠΑΥΣΑΝΙΑΣ ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ 
 

 

 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

1. Πρόσκληση για υποβολή αιτήσεων 

2. Έντυπο αίτησης για συμμετοχή στο πρόγραμμα Θερινά Σχολεία 2019 

 

 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή:  

1. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Νέας Γενιάς  

2. Διεύθυνση Νέας Γενιάς (Κ2)  

3. Τμήμα Ε’ Κοινωνικής Πολιτικής και Μέριμνας για τη Νεολαία 

mailto:socialpolicy@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 

 
                                                                                                                              

 

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 

για συμμετοχή στο Πρόγραμμα της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς 

 «ΘΕΡΙΝΑ ΣΧΟΛΕΙΑ» για το καλοκαίρι 2019 

 

Η Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς του ΥΠ.Π.Ε.Θ. προσκαλεί τα Σχολεία Δεύτερης 

Ευκαιρίας των Καταστημάτων Κράτησης, όπως και τα Καταστήματα Κράτησης στα 

οποία δεν λειτουργεί Σχολική μονάδα ή το Σχολείο Δεύτερης Ευκαιρίας του 

Καταστήματος κωλύεται για νόμιμο λόγο να εκδηλώσουν ενδιαφέρον για την 

λειτουργία Θερινού Σχολείου έτους 2019. 

 

Το Πρόγραμμα της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς Θερινά Σχολεία σε 

Καταστήματα Κράτησης  αποτελεί μια συμβολή στην επίτευξη πολλαπλών στόχων 

επωφελών για τους κρατούμενους και το κοινωνικό σύνολο. Η ανάπτυξη δεξιοτήτων, 

η δημιουργική ψυχαγωγία, η εκμάθηση καινοτόμων δραστηριοτήτων όπως η 

ρομποτική και η έκφραση με ψηφιακά μέσα υποβοηθά τους/τις κρατούμενους/νες στο 

να ανταπεξέλθουν όσο το δυνατόν καλύτερα στις απαιτήσεις και στην ψυχική φθορά 

που επιβάλλει το περιβάλλον της φυλακής. Η λειτουργία  Θερινών Σχολείων  στους 

ευαίσθητους χώρους των Ειδικών Σχολείων Κράτησης Νέων καθώς και των 

Σχολείων Δεύτερης Ευκαιρίας σε Καταστήματα Κράτησης όπως και σε Καταστήματα 

Κράτησης χωρίς παρουσία σχολείου συνάδει πλήρως, με τη φιλοσοφία και πρόνοιες 

του έργου της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΠΡΟΛΗΨΗΣ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΝΕΩΝ ΣΕ ΚΙΝΔΥΝΟ-ΝΟΜΙΚΗ ΒΟΗΘΕΙΑ 

ΓΙΑ ΝΕΟΥΣ (LEGAL AID)» 2014ΣΕ53600008  έχοντας ως  σκοπό την 

ψυχοκοινωνική και οικονομική στήριξη των νέων, οι οποίοι βρίσκονται σε κοινωνικό 

αποκλεισμό περιθωριοποίηση και παρουσιάζουν ιδιαίτερες δυσκολίες προσαρμογής,  

όπως είναι οι  νέοι και ανήλικοι  παραβάτες υπόδικοι, έγκλειστοι ή αποφυλακισμένοι 

με εργαλείο τη  δημιουργική αξιοποίηση   του ελεύθερου χρόνου των νέων που 

βρίσκονται σε κίνδυνο, την ψυχοσωματική ισορροπία, την εξάλειψη της 

αντικοινωνικότητας, τη σύνδεση του σχολικού με τον ελεύθερο χρόνο και τελικά την 

ομαλή κοινωνική επανένταξη και ενσωμάτωση. Τα Σχολεία Δεύτερης Ευκαιρίας 

επιτελούν σπουδαίο ρόλο στα Καταστήματα Κράτησης και η συμπληρωματική 

λειτουργία τους το καλοκαίρι, συνεπώς, είναι απαραίτητη.  

 

Γενική Γραμματεία                     
Νέας Γενιάς  
 

 

ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



Τα Θερινά Σχολεία της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς ξεκίνησαν τη λειτουργία 

τους πιλοτικά το καλοκαίρι του 2015 ενώ πέρσι συμμετείχαν συνολικά 14 Σχολεία σε 

άριστη συνεργασία της Υπηρεσίας με τα Καταστήματα Κράτησης και τις σχολικές 

μονάδες. Οι επωφελούμενοι ανήλθαν στους 635.  

Προϋπόθεση για να λάβετε μέρος στα Θερινά Σχολεία είναι εφόσον συμμετείχατε 

πέρσι να έχει ολοκληρωθεί η διαδικασία του απολογισμού σας για το φυσικό και 

οικονομικό αντικείμενο μέχρι την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης μεταξύ της 

Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς και του φορέα υλοποίησης ειδάλλως υφίσταται 

λόγος αποκλεισμού της συγκεκριμένης δομής.  

Το συνολικό διαθέσιμο ποσό για τη χρηματοδότηση του Προγράμματος «Θερινά 

Σχολεία 2019» ανέρχεται στις 160.000 ευρώ ενώ το ποσό ανά σχολική μονάδα ως  τις 

10.000€ με τη δυνατότητα αύξησης κατά 10% σε δυσπρόσιτες ή απομακρυσμένες 

περιοχές. 

Οι αιτήσεις υποβάλλονται ηλεκτρονικά έως 15 Ιουλίου 2019 στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση socialpolicy@minedu.gov.gr  

Η έναρξη των Θερινών Σχολείων αναμένεται στις 20 Ιουλίου 2019 και η διάρκεια 

τους εξαρτάται από τις ανάγκες και τις φιλοδοξίες του δικού σας προγράμματος.   

Πληροφορίες:  

Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς  

Διεύθυνση Νέας Γενιάς 

Τμήμα Ε’ Κοινωνικής Πολιτικής και Μέριμνας για τη Νεολαία   

Γιώργος Χουλιαράς/210 344 2861 

Χρύσα Ντρουμπογιάννη//210 344 3763                                    
 

mailto:socialpolicy@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 

 

 

 ΑΙΤΗΣΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 
«ΘΕΡΙΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 2019» 

 
ΣΤΟ ΠΛΑΙΣΙΟ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΛΗΨΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΝΕΩΝ ΣΕ ΚΙΝΔΥΝΟ 
 

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ 
 ΤΟΥ ΥΠ.Π.Ε.Θ 

 

 
 
 

 
ΦΟΡΕΑΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 

 

 
 
 
 
 
 

ΓΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΤΟ: 
 
 

(Αναγράφεται το συγκεκριμένο κατάστημα κράτησης ή ΣΔΕ καταστήματος κράτησης) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 
 

1. ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΦΟΡΕΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ: 
 

 
 

2. ΝΟΜΙΚΗ ΜΟΡΦΗ ΚΑΙ ΕΡΓΟ ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ 
(παρακαλούμε να δώσετε σύντομη περιγραφή των δραστηριοτήτων σας, με ενδεικτική αναφορά στις 
δράσεις σας κατά την τελευταία διετία) 

 

 

 

3. ΣΥΝΤΟΜΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΩΝ ΣΤΟΧΩΝ ΚΑΙ ΔΡΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ «ΘΕΡΙΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 2019» 
ΑΝΑ ΣΧΟΛΕΙΟ/ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

(παρακαλούμε να κάνετε αναφορά στους στόχους και στις δράσεις ανά Σχολείο/Κατάστημα Κράτησης 
και πώς αυτές συνδέονται με το προσδοκώμενο πρακτικό όφελος για τους συμμετέχοντες). Επίσης να 
αναγράφεται αν η δράση θα διοργανωθεί με ευθύνη του Σχολείου ή του Καταστήματος Κράτησης και 
να έχει εξασφαλιστεί η σχετική άδεια.  

 
 

4. ΤΟΠΟΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ  ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΝΑ ΣΧΟΛΕΙΟ/ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

1. 
 

5. ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ  ΑΝΑ ΣΧΟΛΕΙΟ/ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 
(παρακαλούμε να δηλώσετε την ακριβή ημερομηνία έναρξης και λήξης του προγράμματος) 

 

6. ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΘΕΡΙΝΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑ ΣΧΟΛΕΙΟ/ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ 
ΚΡΑΤΗΣΗΣ 
(παρακαλούμε να δηλώσετε την ελάχιστη και μέγιστη διάρκεια του Θερινού Σχολείου ανά ημέρα 
προγράμματος) 

ΘΕΡΙΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΧΧΧΧΧΧΧ 
ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ: 
 
 

7. ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΘΕΡΙΝΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 2018» ΑΝΑ 
ΣΧΟΛΕΙΟ/ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ/ΠΡΟΒΛΕΨΗ ΣΥΜΜΟΡΦΩΣΗ GDPR 

 
 

8. ΠΡΟΒΛΕΠΟΜΕΝΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 
(εφόσον γνωρίζετε ήδη τους εκπαιδευτές  που σκοπεύετε να απασχολήσετε για την επιτυχή υλοποίηση 
του προγράμματος, πέραν του αριθμού και της ειδικότητας/ιδιότητάς τους,  παρακαλούμε να δηλώσετε 
και το συνολικό αριθμό ωρών απασχόλησης στο πρόγραμμα. 
Εάν δεν γνωρίζετε ακόμα τους εκπαιδευτές, παρακαλούμε να συμπληρώσετε όλα τα πεδία, πλην του 
ονοματεπώνυμου του εκπαιδευτή) 
 

 
ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΡΙΑ: 
ΟΝΟΜΑ & ΕΠΙΘΕΤΟ: χχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχ (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ) 
ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ: φιλόλογος- Χοροδιδάσκαλος (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ) 
ΓΙΑ ΤΗ ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ: Εκμάθηση Παραδοσιακών χορών (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ) 
ΩΡΕΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ: 72 ώρες (ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ) 

ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 
 
 
 
 
 

9. ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 
(όνομα, επίθετο, ιδιότητα, ταχυδρομική και ηλεκτρονική διεύθυνση, τηλέφωνο επικοινωνίας) 

 

 
− ΟΝΟΜΑ ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΤΟ:                               
− ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ:                             ΝΟΜΙΜΟΣ ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΣ  
− ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ:            

ΠΟΛΗ:                                                              
ΟΔΟΣ , ΑΡΙΘΜΟΣ, Τ.Κ.:                              

 
− E-MAIL:                                                         
− ΤΗΛΕΦΩΝΟ/Α ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ:     

ΣΤΑΘΕΡΟ (για τις εργάσιμες ώρες):       
 

10. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΑΝΑ  
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ/ΣΧΟΛΕΙΟ/ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ 

(δίνονται στοιχεία του αρμόδιου Διευθυντή/Υποδιευθυντή, όνομα, επίθετο, ιδιότητα, ταχυδρομική και 
ηλεκτρονική διεύθυνση, τηλέφωνο επικοινωνίας) 

χχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχχ 
− ΟΝΟΜΑ ΚΑΙ ΕΠΙΘΕΤΟ:     
      ΙΔΙΟΤΗΤΑ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ:   
− ΤΑΧ. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: 

ΠΟΛΗ:                                 
ΟΔΟΣ , ΑΡΙΘΜΟΣ, Τ.Κ.:      

− E-MAIL:    
− ΤΗΛΕΦΩΝΟ/Α ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ: 

ΣΤΑΘΕΡΟ (για τις εργάσιμες ώρες):  
 

 

 
 

11. ΑΝΑΛΥΤΙΚΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟ 
ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΑΝΑ ΣΧΟΛΕΙΟ/ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ (ΕΠΙΣΗΣ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΠΙΜΟΡΦΩΤΩΝ -ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ, ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΕΣ ΑΜΟΙΒΕΣ ΚΑΙ ΩΡΕΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΚΑΘΕΝΑ) 

(παρακαλούμε για την ισορροπημένη κατανομή του προϋπολογισμού μεταξύ επιμέρους δράσεων και 
λειτουργικών εξόδων του προγράμματος. Σε περίπτωση διαθέσιμων υποδομών για κάποια θεματική 
δράση, παρακαλούμε να το δηλώσετε διότι σε περίπτωση επανάληψης περσινού αιτήματος π.χ. για 
θεατρική σκηνή θα απορρίπτεται ) 

 

 

ΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧΧ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ 

Οι αμοιβές σύμφωνα με την 

Απόφαση  2/106902/0022  

ΦΕΚ 3276/Β/23.12.2013 
ΑΜΟΙΒΕΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 

(αναλυτικά ανά εκπαιδευτή-ανά επιμέρους δράση-ανά σύνολο ωρών-

εβδομάδων): 

 

 

ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 

ΥΛΙΚΟ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΔΟΜΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

 

 

ΚΟΣΤΟΣ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ/ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ:  

ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΗΜΟΣΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ανά Σχολείο/Κατάστημα Κράτησης:  

ΑΠΡΟΒΛΕΠΤΑ ΕΞΟΔΑ:               

ΜΙΚΡΟΔΑΠΑΝΕΣ ΤΟΠΙΚΟΥ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΣΤΟ 

ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ (ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΤΑ 150 ΕΥΡΩ ΓΙΑ ΟΛΗ 

ΤΗ ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΟΥ ΘΕΡΙΝΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ) 1  

 

ΣΥΝΟΛΟ :  
 

 

 

ΓΕΝΙΚΟΣ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ-ΦΟΡΕΑΣ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ: 

 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΔΑΠΑΝΗΣ 

(Όλα τα ποσά αφορούν μεικτές δαπάνες) 
ΠΟΣΟ 

Διοικητική και Οικονομική Υποστήριξη του Έργου 

 

 

Κόστη Συντονισμού (έξοδα τηλεπικοινωνίας κλπ  

Μετακινήσεις Επιβλέποντα Έργου (ονομαστικά ) στα Σχολεία. 

(βενζίνες, έξοδα διατροφής και διαμονής) 

 

Σύνολο  

 

Σε περίπτωση ανάγκης δαπάνης - εντός του προϋπολογιζόμενου κόστους ανά Σχολείο/Κατάστημα 

Κράτησης - που δεν προβλέπεται στο σχετικό προϋπολογισμό, απαιτείται η προγενέστερη  σύμφωνη 

γνώμη της Υπηρεσίας μας. 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ:                                                    
 

1. …. κάτωθι υπογράφ……., με ατομική μου ευθύνη και γνωρίζοντας τις κυρώσεις που προβλέπονται από τις 
διατάξεις της παρ. 6 του άρθ. 22 του Ν.1599/1986, δηλώνω υπεύθυνα ότι όλες οι πληροφορίες που 
περιέχονται σε αυτήν την πρόταση είναι αληθείς και ακριβείς. 

 

Τόπος: 
 
Ημερομηνία: 
 

                                                
1 ΑΠΑΙΤΕΙΤΑΙ ΤΑ ΕΞΟΔΑ ΑΥΤΑ ΝΑ ΣΥΝΔΕΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΘΕΡΙΝΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ πχ. 

μετακίνηση Διευθυντή Σχολείου (Συντονιστή) σε διπλανή πόλη για ανεύρεση κατάλληλου εκπαιδευτή και να 

συνοδεύονται από τα απαραίτητα αποδεικτικά (π.χ. εισιτήρια ή διόδια κλπ) και σύντομη έκθεση αιτιολόγησης 

ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 
Ονοματεπώνυμο: 
 
Ιδιότητα νόμιμου εκπροσώπου φορέα: 
 
 
 
 
  
 
Υπογραφή 
 
 
Σφραγίδα 
 
 
 
 
 
 
 

* Η αίτηση αποστέλλεται και σε έντυπη μορφή, με υπογραφή και σφραγίδα του φορέα,  
ταχυδρομικά στη Διεύθυνση Νέας Γενιάς, Γενική Γραμματεία Νέας Γενιάς ΥΠ.Π.Ε.Θ.: 

 
Α. Παπανδρέου 37, Μαρούσι 15180 

Είμαι ενήμερη/ος ότι, μετά το πέρας των δράσεων, θα κατατεθούν με ευθύνη μου, στο πλαίσιο υποβολής απολογισμού 
φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του Έργου με πρωτότυπα παραστατικά τα παρακάτω: 
1. Υλοποιηθέν ωρολόγιο πρόγραμμα ανά Σχολείο/Κατάστημα Κράτησης 
2. Παρουσιολόγια εκπαιδευτών ανά Σχολείο/Κατάστημα Κράτησης 

3. Αποτίμηση του προγράμματος (υπόδειγμα εντύπου θα σας σταλεί από την Υπηρεσία μας) 

4. Ερωτηματολόγιο αξιολόγησης συμπληρωμένο από τους εκπαιδευτές (ειδικό έντυπο θα σταλεί από την Υπηρεσία μας) 

ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 
Υποβολή δικαιολογητικών Αστικής Εταιρείας Μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα 

προκειμένου να λάβει επιχορήγηση/χρηματοδότηση από το Ελληνικό Δημόσιο για 
την υλοποίηση προγράμματος. 

 

 

1 αίτηση της Αστικής Εταιρείας Μη Κερδοσκοπικού Χαρακτήρα   

 
2 Συμφωνητικό Συνεργασίας  

 
3 Επικυρωμένο Καταστατικό του φορέα και τυχόν τροποποίησή του.  

 

4 Πρακτικό συγκρότησης ΔΣ και εκπροσώπησης του ΝΠΙΔ 

 
5 Φορολογική Ενημερότητα 

 

6 Ασφαλιστική Ενημερότητα  

4 Υπεύθυνες Δηλώσεις 
– όλες με βεβαίωση του γνήσιου της υπογραφής (από ΚΕΠ): 

7 Υπεύθυνη Δήλωση περί ασφάλισης ή μη προσωπικού σε άλλα Ταμεία 
Κύριας Ασφάλισης Μισθωτών 

8 Υπεύθυνη Δήλωση περί επιχορήγησης ή μη από κρατικό φορέα –  
 
Σε περίπτωση ύπαρξης επιχορήγησης απαιτείται και αποδεικτικό 
ανάρτησης στο πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ (βάση του Ν. 4305/2014, αρ. 16) 
απολογιστικών στοιχείων 

9 Υπεύθυνη Δήλωση περί υπαγωγής ή μη στο Μητρώο Γενικής Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Στατιστικής Εταιρείας 

10 Υπεύθυνη Δήλωση περί οφειλής ή μη ΦΜΥ και ΦΠΑ 
 
Η Υπεύθυνη Δήλωση απαιτείται να προσκομιστεί με σφραγίδα της 
αρμόδιας ΔΟΥ στην οποία και έχουν υποβληθεί οι σχετικές περιοδικές 
δηλώσεις 

11 Βεβαίωση κατάθεσης οικονομικού απολογισμού και προϋπολογισμού  στο 
Ελεγκτικό Συνέδριο. 
 
Επίσης 

Η βεβαίωση θα πρέπει να κατατεθεί με διαβιβαστικό έγγραφο της Αστικής 
Εταιρείας, ως εξής: 
Προς: 

 Διεύθυνση 

 Διεύθυνση Προγραμ. και Διαχείρισης Προϋπολ. Δημοσίων 

Επενδύσεων 

 Τμήμα 

 Τμήμα Β Εκτέλεσης Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 

 

 

12 προσκόμιση πρωτότυπου τιμολογίου επιδοτήσεων (υπογεγραμμένο και 
σφραγισμένο) στο οποίο θα αναγράφονται τα στοιχεία σας και το ολικό 
ποσό της επιχορήγησης  (πρόκειται για το Τιμολόγιο Επιχορήγησης βάσει 
της παραγρ.3 του άρθρου 6 του Ν.4093/2012). 

 

13 Στοιχεία Τραπεζικού Λογαριασμού 

ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5



 

 

ΑΔΑ: Ω12Ν4653ΠΣ-ΗΛ5


		2019-06-07T12:46:18+0300
	Athens




